[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 70/2024
Moção de Congratulações e Louvor ao Centro Universitário Facvest - Unifacvest, pela celebração de seus 6 anos de dedicada contribuição ao ensino superior.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao  Centro Universitário Facvest - Unifacvest, pela celebração de seus 6 anos de dedicada contribuição ao ensino superior.

JUSTIFICATIVA
Neste momento especial, reconhecemos e aplaudimos o compromisso incessante da Unifacvest com a excelência acadêmica, a inovação educacional e o desenvolvimento integral de seus estudantes. Seu comprometimento em oferecer uma educação de qualidade, aliada à busca contínua por avanços e melhorias, é digno de reconhecimento e admiração.
Ao longo desses seis anos, a Unifacvest tem sido uma instituição exemplar, não apenas na formação de profissionais qualificados, mas também na promoção do conhecimento, na pesquisa e na extensão, contribuindo significativamente para o progresso educacional e social de sua comunidade acadêmica e da região onde está inserida.

Expressamos nossos sinceros votos de sucesso contínuo à Unifacvest, desejando que os próximos anos sejam marcados por ainda mais conquistas, crescimento e impacto positivo na vida de seus alunos e na sociedade como um todo.

Uruguaiana, 26 de fevereiro de 2024.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX